ANO III - EDIÇÃO 508 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 29 DE JUNHO DE 2023 11

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
w w w.diarioofic ia ldasprefeituras.org

~-.. t DIÁRIO OFICIAL
ft o,s PREHIIURASPIAUIENSES

1D: FDFC45C68FAF4

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIGEFREDO PACHECO/PI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO PREFEIT\JRA HUNKIPAl DE

SIGEFAEDO
PACHECO CNPJ Nº 41.522.129/0001-47
Atsoeitoao Po-.-oe ~so

coma~

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

2° ADITIVO
Contrato Administrativo nº 063/2021
Procedimento Licitatório: nº 003/2021
Modalidade: Adesão/Carona a ata de SRP.
Objeto: Serviços de locação de sistemas/software.
Contratante: Município de Sigefredo Pacheco - PI.
Contratado: Simples Informática e Consultoria Ltda- Cnpj nº 11.291.619/0001-19.
Objeto do aditivo: Alteração da cláusula SÉTIMA - "DA VIGÊNCIA" - prorrogando a vigência do
Contrato Administrativo por mais 12 (doze) meses, contados da assinatura deste presente aditivo
contratual, assim como permite a lei 8.666/93.
Data da assinatura: 31 de maio de 2023.

ID: 4FEBD59F4C654

EST ADO D O PIAUÍ
PREFEITU RA M UNIC IPAL D E ALT O S

GABINET E DO PREFEITO
CNPJ : 06.554.794/000 1- l l

PORTARIA GB-PMA Nº107-A/2023, DE 01 DE JUNHO DE 2023.

-n<LTOS
PARA TODOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de s uas
atrib uições legais , cons iderando o d isposto no Art. 66, ite m V I, d a Le i Orgânica do
Município de 0 5 d e Abril de 1990 ,

CONSIDERANDO o dis posto no a rtigo 33 d o E sta tuto dos Servido res Públicos d a
P refe itura Municipal d e Altos, d a Lei Municipa l nQ 08 7/200 3, 22 d e Outubro de 2003 .

RESOLV E :

Art. 1• - Exonerar a pedido, a servidora RITA CARDOSO FONTENELE, que exerce o
cargo d e PROFESSORA CLASSE A - ENSINO MÉDIO - AEM, portadora do CPF n º
987.187.973-34 lo tada na Secretaria Munic ipa l de Educação da Prefeitura Munic ipal de
Alto s-PI .

Art. 2º - Revoga das as d isposições e m contrá rio , esta PORTARIA e ntra e m v igo r nesta
d ata .

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

G abinete do Pre fe ito Munic ipa l d e Altos (PI) , e m 01 d e Junho de 20 23.

MAXWELL PIRES Dig;tall y , ;g ned by M AXWELL

FERREI RA:7878961 3 ~= .~~ ;i~:~:~;~~~~~,'!368

368 -03'00'

Maxwell Pires Ferreira
Prefeito Municipal de Altos.

E ste doc::umen10 não contém rasuras nem emen<las
P raça Cõnego H onório, no 30 - centro le i 3262 - 1557

.:,,
ID: 769925465FF14

ESTADO DO PIA UÍ
PREFEITURA M UNIC IPAL D E ALTOS

G A BINET E DO PREFEITO
CNP J: 06.554.79 4 /000 1- I I

PORTARIA GB-PMA Nº117/2023, DE 22 DE JUNHO DE 2023.

-n<LTOS
PARA TODOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no u so de s ua s
a tribuições leg a is , con s ide rando o disposto n o A rt. 66, ite m VI , d a Le i O rg â nica d o
Município d e 05 d e Abril d e 1990,

CONSIDERANDO o dis posto no a rtigo 33 do E sta tuto dos Servido res Públicos d a
Prefe itura Munic ipal d e Altos, d a Le i Munic ipal nci 087/2003, 2 2 d e Outubro de 2003.

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar a pedido, o seivido r MARCYLANE CAMINHA AGUIAR COSTA, que
exerce o cargo d e GUARDA MUNICIPAL, porta do r d o C P F n º 750.193.883-00 lo tado
na Guarda Munic ipa l da Secreta ria Munic ipal de Adminis tração da Prefeitura Municipal
d e Altos-PI.

Art. 2 º - Revogadas as disposições em contrá rio, e s ta PORTARIA entra em vigor nesta
d a ta .

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

G abine te do P refe ito Municipa l d e Altos (PI), e m 22 d e Junho d e 2023.

Dig ita ll y sig n ed b y M AXWELL
MAXWELL PIRES PIRES FERREIRA:78789613368
FERREIRA:7878 9613368 Dat e: 20 23.0 6 .28 12:36: 10

-03'00'

Maxwell Pires Ferreira
Prefeito Municipal de Altos.

E ste docume nto nao contém rasuras ne m eme ndas
Praça Cõnego Ho nório, no 30 • cen iro te l 3262 - 1557